
 

3021 

О внесении изменений в 
Методику расчета норматив-
ных затрат на оказание му-
ниципальными учреждениями 
дополнительного образования 
Александровского муниципаль-
ного округа муниципальных 
услуг, утвержденную постанов-
лением администрации Алек-
сандровского муниципального 
округа от 25 октября 2021 г.  
№ 694 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Планом 

подготовки проекта решения о бюджете Александровского муниципального 

округа на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов, утвержденного 

распоряжением администрации Александровского муниципального округа от 

16 мая 2023 г. № 280-р «Об утверждении Плана подготовки проекта решения о 

бюджете Александровского муниципального округа на 2024 год и на плановый 

период 2025-2026 годов»,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Методику расчета нормативных затрат на оказание 

муниципальными учреждениями дополнительного образования 

Александровского муниципального округа муниципальных услуг, 

утвержденную постановлением администрации Александровского 

муниципального округа от 25 октября 2021 г. № 694, следующие изменения: 

1.1. по тексту постановления слова «Затраты рассчитываются с 

применением индексации 4% на очередной финансовый год» на «Затраты 

рассчитываются с применением индексации на очередной финансовый год с 

учетом прогнозного индекса потребительских цен на очередной финансовый 

год в соответствии с прогнозом социально-экономического развития 

Александровского муниципального округа.». 

22.09.2023 1626 



 

3021 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www.aleksraion.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 

опубликования и применяется при расчете нормативных затрат на оказание 

муниципальных услуг начиная с формирования бюджета Александровского 

муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов. 

 

 

Глава муниципального округа – 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                                                                         О.Э. Лаврова



 

 

Рассылается: дело, МКУ «ЦБУ АМО», отдел экономики, финансовое 

управление, сайт, управление образования, прокуратура. 

 
 


